[image: image1]
校字〔2020〕92号
四川长江职业学院
关于印发《中华优秀传统文化学院-长江书院
课题经费管理办法》的通知
各单位：
为了规范和加强中华优秀传统文化学院-长江书院课题经费管理，明确责任，提高资金使用效益，经审定，现下发《四川长江职业学院中华优秀传统文化学院-长江书院课题经费管理办法》，请遵照执行。

[image: image2.png]

四川长江职业学院
中华优秀传统文化学院-长江书院

课题经费管理办法

为规范使用长江书院研究课题经费，加强经费管理，提高经费使用效益，充分调动承担课题任务人员的积极性，促进课题研究事业发展，现结合实际情况，制定本办法。

第一条 本办法适用于长江书院立项资助的研究课题。鼓励申报人所在单位给予经费配套支持。

第二条 经费管理

立项资助经费由长江书院统一管理，科学安排、合理配置、单独核算，课题负责人所在单位协助管理；课题申报人所在单位配套经费由单位负责管理。

经费专款专用，任何单位和个人不得以任何理由和方式截留、挤占和挪用，超支不补。

第三条 经费使用

课题资助经费使用范围限于与课题直接有关的活动，主要包括：资料费、调研咨询费、差旅费、印刷费、小型会务费、鉴定费等。

课题负责人所在单位要协助长江书院监督经费的使用，发现问题及时予以纠正并向长江书院反映。同时，妥善保存经费开支的账目和凭据，以备长江书院审查。

课题负责人是经费使用的直接责任人，对经费使用的合规性、合理性、真实性和相关性承担法律责任。

第四条 经费拨付

一、资助经费，分三次拨付到位：

（一）第一次拨付40% ，由四川长江职业学院财务处拨付到课题负责人所在单位财务处，课题负责人需提供以下资料：

1.立项课题实施方案。

2.立项课题开题报告。

（二）第二次拨付余下的30% ，由四川长江职业学院财务处拨付到课题负责人所在单位财务处，课题负责人需提供课题中期报告。

（二）第三次拨付余下的30% ，由四川长江职业学院财务处拨付到课题负责人所在单位财务处，课题负责人需提供以下资料：

1.结题报告。

2.课题研究成果。

3.专业委员会鉴定结论。

4.资助经费决算情况。

二、课题负责人单位配套经费，由所在单位自行安排拨付。

第五条 凡因故撤销的研究课题，要及时清理帐目，并将已拨经费的余额和不合理开支部分按拨付渠道退还。

第六条 研究课题经长江书院组织专家评审验收结题后，课题负责人应在一个月内办理结算手续；未通过长江书院评审验收的课题，结余资助资金按拨付渠道退回。

第七条 所有与研究课题工作相关的书面文字资料，需加注“长江书院20**年课题”字样。

第八条 本办法自发布之日起实行，解释权和修改权属四川长江职业学院中华优秀传统文化学院-长江书院。
四川长江职业学院办公室                2020年12月15日印发
- 4 -
- 2 -
- 1 -